
TEMATICKÝ PROJEKT: 

Šablona pro přípravu tematického projektu v MŠ s programem Začít spolu 

Základní informace o tematickém projektu 

Název integr. bloku: Jaro 

Název dílčího tématu: Máme rádi maminku 

Věková skupina dětí: 3-6 let (školka) – úkol a 

2-3 let (miniškolka) – úkol b 

1-2 roky (jesličky) – úkol c 

Vzdělávací cíl/cíle: Propojit velmi přirozeně všech pět vzdělávacích oblastí – Dítě a jeho tělo, Dítě a jeho 

psychika, Dítě a ten druhý, Dítě a společnost, Dítě a svět a rozvíjet přirozeně všechny 

klíčové kompetence. Rozvoj psychické i fyzické zdatnosti, rozvoj užívání všech smyslů, 

rozvoj komunikativních dovedností a slovní zásoby, orientace ve škále základních 

emocí, jejich rozeznání a harmonizace, rozvoj tvořivosti, rozvoj schopnosti 

sebeovládání, rozvoj sebe sama, rozvoj pozitivních citů, rozvoj kooperativních 

dovedností, seznamování s místem a prostředím kolem nás – vytvoření vztahu 

k němu. 

Organizační poznámky: Vše mít dopředu velmi dobře promyšlené a připravené. 

Spolupráce s rodiči/komunitou 

Ranní úkoly: 

(Formulujte každý úkol 

jako instrukci) 

1. Řekni, jak se jmenuje tvá maminka a zkuste společně napsat jméno na papírek. 

2. Nakresli, co má maminka ráda k jídlu, nebo co ráda dělá. 

3. Doplňte informace o své mamince. 

4. Poskládejte puzzle maminky a dcerky. 

5. Zazpívejte písničku pro maminku.  

Náměty na zapojení 

rodičů: 

1. Donést společnou fotografii s maminkou. 

2. Donést fotku maminky. 

Činnosti vedené (řízené) pedagogem 

 Seznam činností a otázek Pomůcky, zdroje, poznámky 

Společné činnosti ve třídě 

(Náměty do ranního 

kruhu, činnosti pro TV 

chvilky a další společné 

činnosti ve třídě) 

Úkoly a + b + c 

„Brainstorming“ 

- na dané téma, vše, co se nám vybaví 

 

Evokační otázky: 

„Jak se jmenuje tvoje maminka?“ 

„Co dělá tvoje maminka nejraději?“ 

„Jaké je nejoblíbenější jídlo tvé maminky?“ 

 

 

Čistý balicí papír, pastelky 

 

 

 

 

 

 



Nové písničky/básničky: 

Máminy oči 

Cib, cib, cibulenka 

Mamince 

Máma pere košilku 

 

HÁDANKA 

Vaří, pere, žehlí, šije, 

koupe děti, hrnky myje, 

odpovídá na otázky, 

dává pusy z velké lásky. 

Kdo je to? (Maminka) 

 

Pohybová básnička – KYTIČKA PRO MAMINKU  

Kytička je bílá,  

(vytleskáváme) 

maminka je milá,  

(široký úsměv, ukazováčky na koutky úst) 

ke kytičce přivoníme,  

(hluboké nádechy nosem, ruka jako drží květinu) 

k mamince se nakloníme.  

(předklony) 

Hubičku ji dáme, 

 (rukou pošleme pusu) 

že ji rádi máme. 

 (naznačíme před sebou rukama velké srdce) 

 

Povídání o maminkách 

- povídáme si o maminkách, jak se naše maminky 

jmenují, kdo je babička, ukazování fotek maminek 

 

Video vzkazy pro maminky 

- nahrát maminkám video vzkazy, za co maminky 

milujeme a udělat pásmo písní 

 

Posílání pusinek 

- posílání a chytání pusinek s kamarády 

 



Srdíčkový tanec 

- jemný jógový tanec srdce s hudbou 

Společné činnosti venku: SEDMIKRÁSKOVÉ SRDCE 

Vezměte si s sebou na procházku připravené 

srdce z dílny a pokuste se najít co nejvíce 

sedmikrásek a srdce jimi vyplnit, 

Kartonové srdce s dírkami, 

sedmikrásky 

Samostatné činnosti (dle volby dětí) v centrech aktivit 

Každá z činností respektuje tyto 4 zásady: 

1. Činnost dělají děti bez přímého vedení učitelkou – samostatně. 

2. Činnost umožňuje dětem spolupracovat. 

3. Činnost dětem umožňuje volit vlastní postup, samy objevují jednotlivé kroky řešení úkolu. 

4. K činnosti si samy děti volí pomůcky, materiály. Samy si potřebné materiály přichystají i uklidí. 

Centrum aktivity  Pomůcky, zdroje, poznámky 

Knihy a písmena 

(Školička) 

a) + b) M JAKO MAMINKA  

- najděte všechna písmena M a vybarvěte je 

pastelkou  

Pracovní list, pastelky 

Hudba a) + b) + c) PÍSNIČKA PRO MAMINKU 

- natrénujte si pořádně jednu z písniček pro 

maminku 

- jako doprovod použijte některý z hudebních 

nástrojů 

Hudební nástroje 

Ateliér a) KRESBA MAMINKY TUŠÍ 

- vezměte si tuš a špejli/pero a nakreslete na 

čtvrtku svou maminku 

- poté si vezměte červený papír, vystřihněte z něj 

srdíčko (možné použít srdíčkovou děrovačku) a 

srdíčko nalepte tam, kam patří 

a) + b) + c) OBRÁZEK PRO MAMINKU 

- vytvořte překvapení pro maminku ve formě 

obrázku 

- připravte si vše potřebné a pusťte se do tvoření 

Čtvrtky, tuš, špejle, červený 

papír, děrovačka srdíček, 

lepidlo 

 

 

 

Pomůcky na tvorbu obrázku 

Dramatika a) + b) + c) PÉČE O DĚŤÁTKO 

- zahrajte si na maminku, která pečuje o své 

děťátko – uvařte mu jídlo, vykoupejte ho, osušte, 

nakrmte a povozte v kočárku nebo uložte do 

postýlky 

Kočárky, vanička, panenky, 

dečky, oblečení… 

Pokusy a objevy  a) + b) PÍSMENO Z RŮZNÝCH MATERIÁLŮ 

- před sebou máte tři písmenka M jako maminka 

Pěnové, dřevěné a ze čtvrtky 

vystřižené písmeno M 



- jedno písmenko dřevěné, druhé pěnové a třetí ze 

čtvrtky 

- zjistěte, které z nich je: 

nejtěžší / nejlehčí,  

nejtvrdší / nejkřehčí, 

ohebné / neohebné,  

největší / nejmenší.  

- zjistěte, který materiál je vám na dotek 

nejpříjemnější 

 

Domácnost a) + b) + c) MAMINKA V DOMÁCNOSTI 

- vzpomeňte si, kolik práce musí maminky doma 

dělat, třeba pověsit vyprané oblečení 

- abyste jim doma práci ulehčily, vyzkoušejte si, jak 

se takové oblečení na sušák věší 

a) + b) + c) MOUČNÍK PRO MAMINKU 

- vyberte si, zda upečete muffiny, vafle, nebo 

koláčky pro maminku 

- vezměte si recept a upečte jeden z moučníků 

podle receptu 

- hotový moučník nazdobte do vyrobené krabičky 

Oblečení, kolíčky, sušák 

 

 

 

 

Ingredience na moučník 

Dílna a) KARTONOVÉ SRDCE 

- nakreslete si tužkou na karton srdce a nůžkami ho 

vystřihněte 

- až budete mít srdce vystřižené, použijte hřebíček 

a udělejte si do něj spoustu dírek 

- srdíčko si pak vezměte na procházku a vyplňte ho 

sedmikráskami  

Karton, tužky, nůžky, hřebíky 

 

Voda a písek a) + b) + c) LOVENÍ PÍSMENEK  

- vylovte z vody pomocí naběračky všechna 

písmenka M  

Plastová písmenka 

Kostky a doprava a) + b) + c) DÁREČEK PRO MAMINKU  

- vzpomeňte si, jaký dáreček by mamince udělal 

největší radost, a poskládejte ho z kostek 

Dřevěné kostky 

Manipulativní a stolní hry a) + b) + c) SRDÍČKO Z LUŠTĚNIN  

- vytvořte si z kartonu srdce a nalepte na toto srdce 

luštěniny  

a) + b) NÁHRDELNÍK PRO MAMINKU 

- vytvořte pro maminku náhrdelník z těstovin   

Lepidlo, luštěniny, karton, 

štětec 

 

Provázek, těstoviny různých 

barev 



a) + b) PROVLÉKANÉ SRDÍČKO 

- vystřihněte srdíčko z kartonu 

- udělejte dírky na okraji srdíčka 

- provlékněte dírky v srdíčku červenou bavlnkou 

Karton, nůžky, děrovačka, 

bavlnka 

Jóga a) + b) SRDÍČKOVÝ TANEC 

- zatancujte si srdíčkový tanec s hudbou 

Podložka na jóga, hudba 

Školní zahrada a) + b) + c) KYTICE PRO MAMINKU 

- pokuste se najít na zahrádce co nejvíce kytiček a 

vytvořit z nich pugét pro maminku 

Různé kytičky ze zahrady 

 

 


